ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ШАЛМ

Об учете
дополнительных
образовательных программ

В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус «закрыто» по

следующим дополнительным образовательным программам:
1.1. «Налоговое право (общая часть)» (шифр В1.0272.*);
1.2. «Налоговое право (особенная часть)» (шифр В1.0273.*);
1.3. «Авторское право в сфере строительства и реконструкции объектов

недвижимости» (шифр В1.0354.*);
1.4. «Углублённые знания по основам права» (шифр В1.0463.*);
1.5. «Представительство интересов налоговых органов в арбитражных судах» (шифр
В1.0477.*);
1.6. «Ислам и основные институты российского права» (шифр В1.0509.*);
1.7. «Трудовые права и обязанности научно-педагогических работников Санкт-

Петербургского государственного университета» (шифр В1.0552.*);
1.8. «Правовое обеспечение управления городским имуществом Санкт-Петербурга»

(шифр В 1.1038.*);
1.9. «Правовые основы внешнеэкономической деятельности» (шифр В1.1050.*);
1.10. «Внешнеэкономическая деятельность и международный коммерческий

контракт» (шифр В1.1058.*);
1.11. «Международное экономическое право» (шифр В 1.1065.*);
1.12. «Гражданско-правовая защита средств индивидуализации в Российской

Федерации» (шифр В1.1130.*);
1.13. «Правовая охрана объектов промышленной собственности» (шифр В1.1132.*);
1.14. «Организация внедрения национальной системы профессиональных

квалификаций на региональном уровне» (шифр В1.1188.*); |
1.15. «Инвестиционное право» (шифр В1.1256.*);

1.16. «Осуществление и защита интеллектуальных прав» (шифр В1.1290.*);
1.17. «Таможенное право» (шифр В1.1432.*);
1.18. «Право Всемирной торговой организации» (шифр В1.1435.*);
1.19. «Международный коммерческий арбитраж» (шифр В 1.1463.*);
1.20. «Международное налоговое право» (шифр В1.1464.*);
1.21. «Международное инвестиционное право» (шифр В1.1465.*);
1.22. «Международная купля-продажа товаров: правовое регулирование» (шифр

В1.1466.*);
1.23. «Право ВТО и правоприменительная практика Органа по разрешению споров

ВТО» (шифр В 1.1467.*);
1.24. «Основы правового регулирования деятельности по управлению

государственным имуществом» (шифр В1.1471. *);
1.25. «Международное публичное право: общая часть (практические аспекты)» (шифр
В1.1480.*);

1.26. «Международное валютное право» (шифр В1.1481.*);
1.27. «Юридическая клиника: методика и организация обучения» (шифр В 1.1605.*);
1.28. «Правовое обеспечение управления государственным имуществом Санкт-
Петербурга» (шифр В1.1688.*);
1.29. «Правовое регулирование рынка финансовых услуг» (шифр В 1.1903.*);
1.30. «Актуальные проблемы осуществления правосудия мировыми судьями» (шифр
В1.1904.*);
1.31. «Актуальные вопросы права и управления финансами для налоговых юристов»
(шифр В1.0271.*);
1.32. «Сделки в нотариальной практике» (шифр В1.1926.*);
1.33. «Молодой преподаватель» (шифр В1.1979.*);
1.34. «Судебная защита прав налогоплательщиков» (шифр В1.0274.*);
1.35. «Новеллы гражданского законодательства» (шифр В 1.2144.*).

2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по дополнительным
образовательным программам Сологуб Е.В. организовать внесение соответствующих
изменений в Информационную систему «Обучение».
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.
4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлению юриспруденция - заместитель начальника отдела по сопровождению
обучения Романовской Е.В. от 24.10.2019 № 04/1-11-288.

Начальник
Управления образовательных программ / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru